
АДМИНИСТРАЦИЯ   

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   

ПРИМОРСКОГО КРАЯ   

   

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

   

   «08»  ноября 2021 г.                                 пгт. Восток                                                 №  61  

   

О внесении изменений в постановление администрации Востокского городского 

поселения от 19.08.2021г. № 50 «Об утверждении дизайн – проектов дворовых  

территорий, включенных в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды на территории Востокского городского поселения на 2018-2024 

годы»  

  

В целях реализации программы «Формирование современной городской среды на 

территории Востокского городского поселения на 2018-2024 годы», руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, постановлением администрации Востокского городского 

поселения от  21.08.2021г. № 52 «О внесении изменений в постановление администрации 

Востокского  городского поселения от 14.12.2017 № 93 «Об утверждении муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды на территории Востокского 

городского поселения на 2018-2022 годы»», регламентом работы администрации Востокского 

городского поселения, на основании протокола общественной комиссии, созданной для работы 

в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 

территории Востокского городского поселения на 2018-2024 годы» от 08.11.2021г. № 14, 

администрация Востокского городского поселения,   

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

  

1. Внести изменения в постановление от 01.02.2021г. № 8 «О внесении изменений в 

постановление от 02.09.2020г. № 57 «Об утверждении дизайн проектов дворовых 

территорий, включенных в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды на территории Востокского городского поселения на 2018-2024 годы» по 

следующим адресам (согласованный с представителями заинтересованных лиц):   

1.1. изложить Приложение № 2 «Дизайн-проект общественной территории «Парк культуры 

пгт. Восток, ул. Набережная» (1-й этап, благоустройство придворцовой площади) в новой 

редакции (Приложение №  2).  

2. Ответственному специалисту администрации Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.) обнародовать данное постановление путем размещения в администрации 

Востокского городского поселения, МКУК «Дворец культуры «Металлург» п. Восток» и 

на официальном сайте Востокского городского поселения - www.vostok-gp.ru   

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 Глава администрации    

           Востокского городского поселения     Т.Н. Курзина 



 

                                                  

    Приложение № 2   

к постановлению администрации 

Востокского городского поселения  

от 08.11.2021г. № 61   

  

  

  

ДИЗАЙН-ПРОЕКТ  
БЛАГОУСТРОЙСТВА ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ  

«Парк культуры пгт. Восток,  ул. 

Набережная»   

(1-й этап, благоустройство 

придворцовой площади)  

  
  
  
  
  
  
  
  

Принято общественной комиссией для работы в рамках 

муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории  

                 Востокского городского поселения на 2018-2024 годы» 

                                                         Протокол № 14 от 08.11.2021г.  

  
  
  
  

 пгт. Восток 2021г.  
  



1. Текстовое описание проекта благоустройства  

Дом Культуры «Металлург» в посёлке Восток работает с 1981 года и до сих пор 

является центром культуры и отдыха для жителей Красноармейского района. Даже в годы 

застоя здесь функционировали несколько творческих коллективов. В 2015 году к 35-

летию Дома Культуры в четырёхэтажном здании был проведён большой ремонт. А 30 

декабря 2017 года Дом Культуры «Металлург» распахнул для зрителей двери нового 

кинозала.  ДК «Металлург» является объектов массового посещения жителей поселка, 

здесь работает библиотека, проводятся занятия в кружках по разливным направлениям, и 

благоустройство придворцовой площади — это создание еще одной благоустроенной 

общественной территории для жителей поселка.   

Благоустройство  общественной  культуры  «Парк  культуры  пгт. Восток,         

ул. Набережная» будет проводится в три этапа, первым этапом планируется ремонт 

придворцовой площади возле ДК, будут проведены работы по демонтажу старого 

асфальта, старого бордюра,  и асфальтированию  пешеходной дорожки площадью 200 м2, 

вдоль пешеходной дорожки планируется обустройство тротуарного бордюра длиной        

200 м2. Освещение территории будет реализовано путем установки 7-ю трехрожковыми 

садово-парковыми светильниками на столбе с фотоэлементами. При этом необходимо 

осуществить демонтаж старых осветительных столбов в количестве 7 штук.  

Для создания условий для полноценного интеллектуального развития детей в 

летний период через игру в шахматы, которая позволяет активизировать мыслительную 

деятельность и интеллектуальные способности детей старшего дошкольного возраста. 

Игра в шахматы способствует активному здоровому образу жизни детей в летний период, 

с правой стороны придворцовой площади планируется акриловой атмосферно-стойкой 

краской нарисовать шахматную доску размером 3.5*3.5 метра.  

 С правой стороны придворцовой площади в зоне отдыха, будет установлена одна 

диван-качели, для этого необходимо будет спилить одно дерево и подготовить склон для 

установки оборудования.  

В рамках ландшафтного дизайна на придворцовой площади между лавочками 

будут установлены уличные вазоны для цветов – 2 шт.  

Для предотвращения вандализма, на площади будут размещены две камеры 

видеонаблюдения.  

На благоустроенной общественной территории будет установлено брендирование 

с использованием фирменного стиля, который был разработан АНО «Национальные 

приоритеты».    

Сметная стоимость работ по благоустройству 1 этапа «Парка культуры «ДК 

«Металлург» составит 2 353 330,80 руб.   
  



 

   



2. Визуализированное описание проекта  

 

  

 
  
  

1 – демонтаж старого асфальта, старого бордюра, и асфальтирование 

пешеходной дорожки площадью 200 м2, вдоль пешеходной дорожки планируется 

обустройство тротуарного бордюра длиной 200 м2  

2 - освещение территории;  

3 - демонтаж старых осветительных столбов;  

4 - нарисованная шахматная доска размером 3.5*3.5 метра;  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

2   

2   

2   

2   

2   

2   

2   

3   

3   

3   

3   

3   

3   

3   

6   

6   

7   

7   



5 - установка диван-качели со спилом и выкорчевыванием дерева, 

разравнивание грунта;  

6 - уличные вазоны для цветов;  

7 – установка двух камер видеонаблюдения.  

8 – брендирование территории.  

      



  
  

3. Перечень элементов благоустройства, предполагаемых к размещению  

№ п/п  Наименование 
элемента  

благоустройства  

Визуализированное изображение  Описание  

1  Диван-качели – 1  

шт.  

  

  
  

Рекомендуемый  возраст: 

 без ограничения по 

возрасту  

Размеры (Д х Ш х В):3900 х 1012 

х 1894 мм  

Зона безопасности (Д х Ш):7000 

х 3900 мм  

  

2  Уличный 

светильник на 

столбе – 7 шт.  

  

Уличный светильник на столбе   

  

  

3  Уличный вазон для 

цветов – 2 шт.  

  

Уличный вазон для цветов  

4  Камера 

видеонаблюдения –  

2 шт.  

  

Камера видеонаблюдения  

  
  
  
  
  
  
  
  

  

  


